Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 03 de novembro de 2021.

Oficio nº 1011/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita extratos bancários de contas vinculadas à saúde.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída na

Câmara Municipal de Ponte Nova – MG para apurar suspeitas de irregularidades

ou omissão do poder público municipal em ações relacionadas ao combate à

pandemia de coronavírus, solicito a V.Exa enviar a esta Casa, no prazo máximo

de 5 (cinco) dias, os extratos bancários de todas as contas da saúde vinculadas

à Covid-19, bem como de todas as demais contas vinculadas à saúde, referentes

ao período de março de 2021 até a presente data.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente